
Veřejná zakázka „ Městské komunikace Kutná Hora Kaňk větev B 1, B2, B3 a větev 
D1“

Dodatečné informace č. 1

Dotaz č. 1 z 29.3.2018:

Předmětem zakázky je i rekonstrukce kanalizace a výstavba nových kanalizačních šachet. Z 
projektové dokumentace není zřejmá výška šachet. 
Prosíme o upřesnění  ( výkresy šachet) . 

Odpověď na dotaz č. 1:

Doplnění textu k rekonstrukci kanalizace - větev B 1,2,3 a větev D 1 
Protože kanalizace je uložena velmi mělko a nejsou přesné informace o prostorové poloze stoky 
ani o stavu napojení potrubí u šachet, jsou navrženy šachty monolitické, tedy betonované na místě
do bednění, aby bylo možné jejich tvar přizpůsobit místním podmínkám, a také proto, že při malé 
výšce šachet není možné použít prefabrikáty. Výška šachet (od dna po vršek mříže či poklopu) je 
80 - 100 cm.  Světlost u šachet s mříží, které mají funkci uličních vpustí, je  450 mm (na potrubí 
DN500 je to 500 mm), u šachet s poklopem je světlost min.600 mm. Provedení každé šachty se 
upřesní podle místních podmínek (po zjištění polohy a stavu potrubí, materiálu podloží a s 
ohledem na ostatní podzemní vedení). Šachty mohou být kruhové či čtvercové - co bude v daném 
místě výhodnější a jednodušší. 

Oceňte výšku šachet -  100 cm – provedení viz popis výše.

                                                                                                  Ing. Jiří Pilský
                                                                                               


